2023 年３月 30 日
各位

銀行保証付私募債
「寄付型私募債（呼称：〈やまぎん〉夢みらい応援私募債）」の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2023 年３月 30 日に環境設備工業株式会社が発行する無担
保社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉夢みらい応援私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしま
した。

「〈やまぎん〉夢みらい応援私募債」は、私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇
し、その優遇分を原資にして、発行企業から希望する学校等に寄贈いただくサービスが付いた商品です。

当行は、発行企業とともに、地域のみらいを担う人材育成支援を通じて、地方創生と地域経済の活性化に取り
組んでまいります。

記

発行企業名
（寄贈者）

環境設備工業株式会社

代表者 代表取締役 増澤 一
所在地 宮城県仙台市宮城野区日の出町一丁目７番21 号
事業内容 廃棄物処理業
発行額・使途 3,000万円・運転資金
期間 ５年
償還方法 定時償還

寄付贈呈予定先 井土まちづくり推進委員会

企業の特徴

・ 1976 年 12 月設立。当社は、上下水道や貯水槽などの点検・清掃のほか、工場
排水や建設現場で発生する汚泥の収集・運搬・処分など、規模の大きい水処理全般
に対応しています。
・ 今後も、あらゆる水処理施設の管理や清掃を通じ、インフラ環境を維持するうえで欠か
せない役割の担い手としての貢献が期待されます。
・ 東日本大震災で津波被害を受けた仙台市若林区井土地区への支援のため、今回
起債する私募債の手数料を、井土まちづくり推進委員会へ寄付する予定です。

以 上

      本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00